

PROTOKÓŁ NR 3/2021

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego w dniu 19.04.2021 r.

Porządek Posiedzenia

1. Zaopiniowanie projektów uchwał, w tym:
 - w sprawie nadania nazwy „Akacyjowa” drodze wewnętrznej położonej w Gminie Bojszowy w miejscowości Bojszowy;
 - w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Bojszowy, w zakresie urządzeń wodociągowych, na lata 2018–2024 (od dnia 01.01.2018r. do dnia 31.12.2024r.);
2. Sprawy bieżące.

Obecni na posiedzeniu

1. Członkowie komisji w liczbie 12 osób, według załączonej listy obecności, nieobecny radny Tomasz Lejawa, radna Krystyna Knopek.
2. Marek Kumor – Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy, radny niebędący członkiem komisji
3. Adam Duczmał – Wójt Gminy Bojszowy.
4. Paweł Kłyk – Starszy Inspektor ds. gospodarki komunalnej.
5. Beata Łabuś - Podinspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki odpadami.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00 i odbyło się przy pomocy środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego Andrzej Rokowski otworzył posiedzenie komisji, powitał radnych oraz gości, następnie przedstawił porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Ad 1.

Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski poprosił Pana Pawła Kłyka o przedstawienie projektu uchwały *w sprawie nadania nazwy „Akacyjowa” drodze wewnętrznej położonej w Gminie Bojszowy w miejscowości Bojszowy*. Pan Paweł Kłyk poinformował radnych, że przedmiotowy projekt uchwały jest przedstawiany w związku z wnioskiem mieszkańców o nadanie nazwy ulicy. Jest to droga położona w Bojszowach, boczna do ulicy Brzozowej. Obecnie w budowie przy tej drodze jest 7 budynków, Droga jest drogą ślepą. Mieszkańcy zaproponowali 4 nazwy tj. Sosnowa, Akacyjowa, Jeżynowa, Pogodna.

Radni nie zgłaszali uwag co do przedstawiono projektu uchwały, w związku z tym przystąpiono do głosowania w wyniku którego komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię.

Następnie Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski poprosił Panią Beatę Łabuś o przedstawienie projektu uchwały *w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Bojszowy, w zakresie urządzeń wodociągowych, na lata 2018–2024 (od dnia 01.01.2018r. do dnia 31.12.2024r.)*. Pani Beata Łabuś poinformowała, że RPWiK Tychy złożyło wniosek o aktualizację wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w Gminie Bojszowy. W przedłożonym planie uległy zmianie zamierzenia dotyczące finansowania pozycji: Modernizacja i wykup przyłączy wodociągowych z uwagi na dużą ilość wniosków mieszkańców w sprawie wykupu urządzeń wodociągowych. W związku z przedstawionym planem nie uległy zmianie przedsięwzięcia w roku 2019 i 2020. Natomiast w roku 2021 przewidziano wykonanie sieci wodociągowej przy ulicy Krętej oraz modernizację i wykup urządzeń wodociągowych. Z kolei w 2022 r. zaplanowano wykonanie sieci przy ul. Skromnej oraz modernizację i wykup urządzeń wodociągowych. W roku 2023 zaplanowano kontynuację sieci wodociągowej przy ul. Krętej oraz modernizację i wykup urządzeń wodociągowych. W 2024 roku zaplanowano wykonanie sieci przy ul. Skromnej oraz przewidziano opracowanie dokumentacji projektowej przy ulicach: Trzciniowej, Leśniej i Ogrodniczej wraz z modernizacją i wykupem urządzeń wodociągowych.

Głos zabrał Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, który zapytał czy mieszkańcy z Bojszów nie wnioskowali o rozbudowę i wykup sieci, czy tylko mieszkańcy z przedstawionych ulic?

W odpowiedzi Pani Beata Łabuś poinformowała, że do gminy nie wpłynęły żadne wnioski oraz że wnioski wpływają do RPWiK Tychy.

Następnie Przystąpiono do głosowania w wyniku, którego pozytywnie zaopiniowano przedmiotowy projekt uchwały (Głosowanie 10-za , 2 – wstrzymuję się: U. Białożyt, M. Duży).

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski poinformował radnych o możliwości zabierania głosu w ramach spraw bieżących.

Głos zabrał radny Janusz Wawrzyczek, który zapytał o realizację ul. Przecznej, kiedy będą załatwane dziury w nawierzchni oraz o powód wycinki drzew w pasie przyleśnym przy ul. Żubrów.

Głos zabrał radny Grzegorz Kotas, który zapytał następujące pytania:

- Jakiego rodzaju inwestycja powstaje przy ul Kopalnianej naprzeciw skrzyżowania z ul. Miedzyrzeczną?
- W jakim terminie można się spodziewać wyłonienia i ogłoszenia listy wykonawców Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie Bojszowy?

Głos zabrał Przewodniczący komisji Andrzej Rokowski, który poprosił o wykonanie w miarę dostępnych środków oświetlenia przy ul. Domowej od łącznika ul. Mysliwskiej do ul. Fabrycznej.

Głos zabrał radny Krzysztof Jasiński, który zadał pytanie odnośnie naprawy gwarancyjnej ul. Korzenickiej. Co dalej w temacie naprawy, kiedy zostaną usunięte usterki?

Głos zabrał radny Marcin Duży, który zapytał o stan napraw gwarancyjnych systemu klimatyzacji i wentylacji w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej.

Na pytania radnych odpowiedzi udzielił Wójt Adam Duczmał.

W kwestii oświetlenia Wójt Adam Duczmał poinformował o planowanej wymianie opraw oświetleniowych na led'owe na terenie całej gminy, które wymieniałaby w ramach porozumienia spółka Tauron.

Wójt Adam Duczmał poinformował radnych o zleceniu koncepcji zagospodarowania terenu pod pomnikiem św. Floriana w Bojszowach oraz przy Gminnym Przedszkolu w Bojszowach.

Następnie Wójt Adam Duczmal poinformował o zakończeniu I etapu pozimowego łatania nawierzchni ulic.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia, przewodniczący Andrzej Rokowski podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Wiceprzewodniczący Komisji

Grzegorz Kotas

Przewodniczący Komisji

Andrzej Rokowski